ejecutiva en contra de DIAZ MARIA FERNANDA, D.N.I 34.280.250, con domicilio real en FALUCHO
ESQ.MORENO S/N B° BELGRANO (ANTES DE LLEGAR A IGLESIA SAN MATEO Y A 1
CUADRA DEL ARROYO BARRIENTO (CASA PINTADA DE MORADO/BLANCO Y PALMERA

AL FRENTE) de la ciudad de Aguilares, Rio Chico. provincia de Tucumán, por la Suma de $ 279.900

(PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS),con más intereses
compensatorios y punitorios convenidos, más gastos y costas.

Sustenta su pretensión en 2 pagarés a la vista 1) de fecha 04/01/2023 por la suma de $199.680. 2)
pagaré de fecha 27/03/2023 por la suma de $ 80.220, los cuales manifiesta que fueron puestos a la

[...]

Concluyendo que los títulos base de la presente acción se encuentran comprendidos en los
supuestos previstos por el art. 567 del CPCCT. Por ello, y atento a que los mismos reúnen los
requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva.

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 279.900 (pesos doscientos setenta y nueve mil

novecientos) ( $199.680 + $80.220) con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen
una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco
de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO:

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada a la letrada apoderada de la actora,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (Pesos: quinientos

sesenta mil) incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que
percibe el Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de
documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA-

[...]

IV) COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V) LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) REGULAR HONORARIOS a la letrada MARISOL WEHBE en la suma de $560.000 (pesos

quinientos sesenta mil), conforme lo considerado.

VII) COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII) CUMPLIMENTADO el plazo de cinco días otorgado para el pago voluntario y no verificado el